

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023

Aos 03 dias do mês de julho de 2023, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representado pelo seu Prefeita Municipal, a **Srª. Maria Tânia Ribeiro Sousa**, responsável pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 04/05/2023, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de peças para máquinas pesadas em atendimento à frota de do Município de Caatiba - BA, de acordo com as especificações constantes na planilha orçamentária, referentes ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

EMPRESA: DELTA INDUSTRIA, COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 33.701.133/0001-44, com endereço comercial na Av. Frei Benjamin,367, Patagônia, Vitória da Conquista, Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. Edson José da Silva, brasileiro, administrador de empresas, portador da cédula de identidade nº04.459.112-80, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 692.911875-34.

TRATOR ESTEIRA FIAT AD7 - Lote 01						
ITEM	QUANT	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	2	PÇ	FIAT	ALAVANCA	R\$ 110,60	R\$ 221,21
2	2	PÇ	FIAT	ANÉL TRAVA (572993)	R\$ 15,36	R\$ 30,72
3	1	PÇ	FIAT	ARO MOTRIZ (4459771/A)	R\$ 602,17	R\$ 602,17
4	3	PC	FIAT	BIELA MOTOR	R\$ 141,33	R\$ 423,98
5	1	PÇ	FIAT	BOMBA (75200980)	R\$ 602,17	R\$ 602,17
6	3	PÇ	FIAT	BOMBA (75202649)	R\$ 608,32	R\$ 1.824,95
7	1	PÇ	FIAT	BOMBA (75210858)	R\$	R\$ 602,17

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					602,17	
8	1	PC	FIAT	BOMBA DAGUA	R\$ 596,03	R\$ 596,03
9	1	PÇ	FIAT	BOMBA EMBREAGEM (587664)	R\$ 602,17	R\$ 602,17
10	1	PC	FIAT	BOMBA OLEO MOTOR	R\$ 737,35	R\$ 737,35
11	1	JG	FIAT	BRONZINA CENTRAL	R\$ 141,33	R\$ 141,33
12	7	JG	FIAT	BRONZINA FIXA MOTOR	R\$ 162,83	R\$ 1.139,82
13	6	JG	FIAT	BRONZINA MOVEEL MOTOR	R\$ 170,82	R\$ 1.024,92
14	25	PÇ	FIAT	BUCHA DE BRONZE	R\$ 82,95	R\$ 2.073,80
15	20	PÇ	FIAT	BUCHA FERRO AD7	R\$ 90,94	R\$ 1.818,80
16	4	PÇ	FIAT	CABO DO ACELERADOR (75211906)	R\$ 110,60	R\$ 442,41
17	1	PÇ	FIAT	CAIXA ROLAMENTO (4977541)	R\$ 172,05	R\$ 172,05
18	4	PÇ	FIAT	CANTO DE LAMINA LD (8273009)	R\$ 122,89	R\$ 491,57
19	4	PÇ	FIAT	CANTO DE LAMINA LE (8273010)	R\$ 129,04	R\$ 516,15
20	2	PÇ	FIAT	CARDÃ AD7	R\$ 244,56	R\$ 489,11
21	1	PC	FIAT	CAVALETE DAGUA	R\$ 141,33	R\$ 141,33
22	2	PÇ	FIAT	CILINDRO (594372)	R\$ 294,94	R\$ 589,88
23	1	PÇ	FIAT	CILINDRO MESTRE	R\$ 786,51	R\$ 786,51
24	1	PC	FIAT	COLMEIA RADIADOR	R\$ 1.216,63	R\$ 1.216,63
25	4	PÇ	FIAT	CORREIAS DO VENTILADOR (75202603)	R\$ 92,17	R\$ 368,68
26	4	PÇ	FIAT	CUBO R.M	R\$ 792,65	R\$ 3.170,61
27	1	PÇ	FIAT	CUBO RODA MOTRIZ	R\$ 792,65	R\$ 792,65
28	8	PÇ	FIAT	DISCO (456191)	R\$ 264,22	R\$ 2.113,74
29	8	PÇ	FIAT	DISCO (568339B)	R\$ 264,22	R\$ 2.113,74
30	4	PÇ	FIAT	DISCO (594557)	R\$ 258,07	R\$ 1.032,29
31	10	PÇ	FIAT	DISCO DO ABACAXI (14687)	R\$ 73,74	R\$ 737,35
32	8	PÇ	FIAT	DISCO EMBREAGEM (4955520)	R\$ 485,42	R\$ 3.883,39
33	4	PÇ	FIAT	DISCOS (594558)	R\$	R\$ 811,09

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					202,77	
34	1	PÇ	FIAT	EIXO	R\$ 602,17	R\$ 602,17
35	1	PÇ	FIAT	EIXO/GARRAFINHA	R\$ 460,85	R\$ 460,85
36	1	PÇ	FIAT	ENGRENAGEM (4965104)	R\$ 602,17	R\$ 602,17
37	1	PÇ	FIAT	ENGRENAGEM (557542)	R\$ 675,91	R\$ 675,91
38	1	PÇ	FIAT	ENGRENAGEM (557543)	R\$ 737,35	R\$ 737,35
39	1	PÇ	FIAT	ENGRENAGEM (557544)	R\$ 706,63	R\$ 706,63
40	24	PC	FIAT	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	R\$ 6,02	R\$ 144,50
41	2	PÇ	FIAT	FEIXE MOLAS (20996)	R\$ 602,17	R\$ 1.204,34
42	2	PÇ	FIAT	FILTRO (8320221)	R\$ 121,66	R\$ 243,33
43	4	PÇ	FIAT	FILTRO AR 1/FXA6251	R\$ 141,33	R\$ 565,30
44	4	PÇ	FIAT	FILTRO AR 2/FXS6252	R\$ 135,18	R\$ 540,72
45	2	PÇ	FIAT	FILTRO DE ÓLEO (8320220)	R\$ 121,66	R\$ 243,33
46	2	PÇ	FIAT	FILTRO HIDRAÚLICO (75201392)	R\$ 107,53	R\$ 215,06
47	2	PÇ	FIAT	FILTRO HIDRAÚLICO (8280891)	R\$ 121,66	R\$ 243,33
48	1	PÇ	FIAT	FLANGE (599821)	R\$ 294,94	R\$ 294,94
49	100	PÇ	FIAT	GRAXEIRO (13407210)	R\$ 1,84	R\$ 184,34
50	100	PÇ	FIAT	GRAXEIRO (13407811)	R\$ 1,84	R\$ 184,34
51	1	PÇ	FIAT	HASTE (8284850)	R\$ 602,17	R\$ 602,17
52	1	JG	FIAT	JOGO JUNTAS MOTOR	R\$ 786,51	R\$ 786,51
53	6	PC	FIAT	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	R\$ 411,69	R\$ 2.470,13
54	2	PC	FIAT	JUNTA CARÇAÇA EMBREAGEM	R\$ 276,51	R\$ 553,01
55	6	PC	FIAT	JUNTA TAMPA VALVULA	R\$ 73,74	R\$ 442,41
56	6	KT	FIAT	KIT MOTOR MWM	R\$ 479,28	R\$ 2.875,67
57	2	PÇ	METIZA	LAMINA DE 10F (8281238/B5)	R\$ 258,07	R\$ 516,15
58	2	PÇ	METIZA	LAMINA DE 9F (8281238/B6)	R\$ 251,93	R\$ 503,86
59	2	PÇ	FIAT	LONAS (585467)	R\$	R\$ 109,37

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

					54,69	
60	8	PÇ	FIAT	LONAS (79011448)	R\$ 67,59	R\$ 540,72
61	2	PÇ	FIAT	MANOMETRO (75210403)	R\$ 73,74	R\$ 147,47
62	1	PÇ	FIAT	MOLAS (4961956)	R\$ 141,33	R\$ 141,33
63	1	PÇ	FIAT	MOLAS (4961992)	R\$ 147,47	R\$ 147,47
64	1	PÇ	FIAT	MOLAS (4961993)	R\$ 153,62	R\$ 153,62
65	1	PÇ	FIAT	MOLAS (4979235/992)	R\$ 110,60	R\$ 110,60
66	5	PÇ	FIAT	MOLAS (75223546)	R\$ 172,05	R\$ 860,24
67	12	PÇ	FIAT	MOLAS (76000611)	R\$ 54,69	R\$ 656,24
68	12	PÇ	FIAT	MOLAS (76000612)	R\$ 60,22	R\$ 722,60
69	4	BD	FIAT	OLEO CAMBIO 90 20LTS	R\$ 172,05	R\$ 688,20
70	5	BD	FIAT	OLEO DIFERENCIAL 140 20LTS	R\$ 172,05	R\$ 860,24
71	5	BD	FIAT	OLEO HIDRAULICO 68	R\$ 172,05	R\$ 860,24
72	100	PÇ	FIAT	PARAFUSO (8231373)	R\$ 4,79	R\$ 479,17
73	200	PÇ	FIAT	PARAFUSO LAMINA 5/8X3	R\$ 4,79	R\$ 958,34
74	190	PÇ	FIAT	PARAFUSOS SAPATA (79031606)	R\$ 9,71	R\$ 1.844,40
75	10	PÇ	FIAT	PINOS (14692)	R\$ 135,18	R\$ 1.351,81
76	2	PÇ	FIAT	PLATOR DE PRESSÃO (568525)	R\$ 172,05	R\$ 344,10
77	1	PÇ	FIAT	PORCA DIREITA (548331)	R\$ 208,92	R\$ 208,92
78	1	PÇ	FIAT	PORCA ESQ (578332)	R\$ 258,07	R\$ 258,07
79	4	PÇ	FIAT	PORCA TRAVA (15896211)	R\$ 39,94	R\$ 159,76
80	210	PÇ	FIAT	PORCAS (76008325)	R\$ 4,18	R\$ 877,22
81	100	PÇ	FIAT	PORCAS (8231374)	R\$ 3,81	R\$ 381,07
82	12	PÇ	FIAT	PRATO DE MOLAS (593964/1)	R\$ 47,93	R\$ 575,13
83	2	PÇ	FIAT	PRATO PRESSÃO (587830)	R\$ 60,22	R\$ 120,43
84	3	PÇ	FIAT	REPARO 75204299)	R\$ 73,74	R\$ 221,21
85	4	PÇ	FIAT	REPARO CILINDRO (75207921)	R\$	R\$ 388,34

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

					97,08	
86	8	PÇ	FIAT	RETENTOR (4991238)	R\$ 60,22	R\$ 481,74
87	26	PÇ	FIAT	RETENTOR DUOCONE R. MOTRIZ AD7	R\$ 73,74	R\$ 1.917,12
88	1	PÇ	FIAT	ROLAMENTO (20229990)	R\$ 141,33	R\$ 141,33
89	2	PÇ	FIAT	ROLAMENTO (24941180)	R\$ 153,62	R\$ 307,23
90	1	PÇ	FIAT	ROLAMENTO (28995900)	R\$ 159,76	R\$ 159,76
91	1	PÇ	FIAT	ROLAMENTO (29796640)	R\$ 178,19	R\$ 178,19
92	2	PÇ	FIAT	ROLAMENTO (4996741)	R\$ 190,48	R\$ 380,97
93	3	PÇ	FIAT	ROLAMENTO (528811)	R\$ 135,18	R\$ 405,54
94	2	PÇ	FIAT	ROLAMENTO (553091)	R\$ 129,04	R\$ 258,07
95	1	PÇ	FIAT	ROLAMENTO CONJUNTO	R\$ 141,33	R\$ 141,33
96	2	PÇ	FIAT	ROLAMENTO TGL	R\$ 172,05	R\$ 344,10
97	1	PÇ	FIAT	ROLETE CENTRAL (46004902)	R\$ 294,94	R\$ 294,94
98	2	PÇ	FIAT	ROLETE EXTERNO (76004903)	R\$ 301,15	R\$ 602,30
99	2	PÇ	FIAT	SEGUIMENTO (75221609)	R\$ 602,17	R\$ 1.204,34
100	6	PÇ	FIAT	SEMI-BUCHA (545147)	R\$ 79,88	R\$ 479,28
101	2	PÇ	FIAT	SUPORTE RODA MOTRIZ	R\$ 141,33	R\$ 282,65
102	1	PÇ	FIAT	TAMBOR (569139)	R\$ 786,51	R\$ 786,51
103	1	PÇ	FIAT	TAMBOR (599822)	R\$ 1.182,67	R\$ 1.182,67
104	2	PÇ	FIAT	VENTILADOR (75202927)	R\$ 325,66	R\$ 651,33
105	300	HORA S	MEC.	Mão de obra de serviços mecânicos em Trator Esteira Fiat AD7	R\$ 55,75	R\$ 16.725,00
VALOR FINAL TRATOR ESTEIRA FIAT AD7: (noventa mil reais)						R\$ 90.000,00
RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C - Lote 02						
ITE M	QUANT .	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	4	PC	JCB	ANÉL (222079)	R\$ 66,69	R\$ 266,76
2	4	PC	JCB	ANÉL (237242)	R\$ 72,68	R\$ 290,70
3	4	PC	JCB	ANÉL (237243)	R\$	R\$ 297,54

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					74,39	
4	10	PC	JCB	ANÉL DE VEDAÇÃO (215183)	R\$ 67,55	R\$ 675,45
5	10	PC	JCB	ANÉL DO PISTÃO (223085)	R\$ 70,97	R\$ 709,65
6	20	PC	JCB	ANÉL ELÁSTICO (710776.)	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
7	3	PC	JCB	ANÉL Ó (25K-40112)	R\$ 23,94	R\$ 71,82
8	1	PC	JCB	ANÉL Ó (25K-40316)	R\$ 28,22	R\$ 28,22
9	2	PC	JCB	ANÉL Ó (25K-40524)	R\$ 32,49	R\$ 64,98
10	1	PC	JCB	ANÉL Ó (60K-40112)	R\$ 35,91	R\$ 35,91
11	1	PC	JCB	ANÉL Ó (60K-40512)	R\$ 33,35	R\$ 33,35
12	10	PC	JCB	ANÉL Ó (60K40616)	R\$ 35,06	R\$ 350,55
13	6	PC	JCB	ANÉL PISTÃO (224771)	R\$ 38,48	R\$ 230,85
14	20	PC	JCB	ANÉL TRAVA (659065)	R\$ 21,38	R\$ 427,50
15	16	PC	JCB	ARRUELA (102322)	R\$ 36,77	R\$ 588,24
16	4	PC	JCB	ARRUELA (551347)	R\$ 47,88	R\$ 191,52
17	4	PC	JCB	ARRUELA DE PRESSÃO (4E-12)	R\$ 47,03	R\$ 188,10
18	1	PC	JCB	BOMBA (3314994)	R\$ 46,17	R\$ 46,17
19	1	JG	JCB	BOMBA HID.PRINCIPAL (569354)	R\$ 1.692,90	R\$ 1.692,90
20	4	PC	JCB	BUCHA (112068)	R\$ 65,84	R\$ 263,34
21	2	PC	JCB	BUCHA (1502644)	R\$ 75,24	R\$ 150,48
22	2	PC	JCB	BUCHA (1521218)	R\$ 150,48	R\$ 300,96
23	4	PC	JCB	BUCHA (201966)	R\$ 188,10	R\$ 752,40
24	2	PC	JCB	BUCHA (3300403)	R\$ 149,63	R\$ 299,25
25	2	PC	JCB	BUCHA (538585)	R\$ 152,19	R\$ 304,38
26	2	PC	JCB	BUCHA (564129)	R\$ 153,05	R\$ 306,09
27	2	PC	JCB	BUCHA (585007)	R\$ 154,76	R\$ 309,51
28	4	PC	JCB	BUCHA ESFERICA (763461)	R\$ 141,93	R\$ 567,72
29	4	PC	JCB	BUJÃO (119469)	R\$	R\$ 129,96

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					32,49	
30	2	PC	JCB	CILINDRO DE FREIO	R\$ 1.239,75	R\$ 2.479,50
31	2	PC	JCB	CILINDRO DE FREIO (112072)	R\$ 1.239,75	R\$ 2.479,50
32	1	PC	JCB	CLINDRO MESTRE FREIO (947740)	R\$ 1.692,90	R\$ 1.692,90
33	1	PC	JCB	CRUZETA (3319838)	R\$ 282,15	R\$ 282,15
34	1	PC	JCB	CRUZETA (3319843)	R\$ 282,15	R\$ 282,15
35	1	PC	JCB	DEFLETOR	R\$ 410,40	R\$ 410,40
36	60	PC	METIZA	DENTE CENTRAL	R\$ 83,79	R\$ 5.027,40
37	20	PC	METIZA	DENTE LATERAL DIR	R\$ 123,98	R\$ 2.479,50
38	20	PC	METIZA	DENTE LATERAL ESQ	R\$ 123,98	R\$ 2.479,50
39	1	PC	SUSIN	EIXO VIRABREQUIM MOTOR	R\$ 4.531,50	R\$ 4.531,50
40	6	PC	JCB	ELEMENTO (3338859)	R\$ 169,29	R\$ 1.015,74
41	1	PC	JCB	ENGRENAGEM (233089)	R\$ 837,90	R\$ 837,90
42	1	PC	JCB	ESCAPAMENTO (3302311)	R\$ 666,90	R\$ 666,90
43	6	PC	JCB	ESPAÇADOR	R\$ 76,10	R\$ 456,57
44	4	PC	JCB	ESPELHO (114453)	R\$ 282,15	R\$ 1.128,60
45	8	PC	JCB	EXCENTRICO (112062)	R\$ 239,40	R\$ 1.915,20
46	1	PC	JCB	FLANGE	R\$ 393,30	R\$ 393,30
47	20	PC	JCB	GUIA (112287)	R\$ 66,69	R\$ 1.333,80
48	1	PC	JCB	IMPULSOR	R\$ 169,29	R\$ 169,29
49	2	PC	JCB	IND.TEM. D´AGUA (3300600)	R\$ 188,10	R\$ 376,20
50	2	PC	JCB	IND.TEMP.CONVERSOR (3300602)	R\$ 203,49	R\$ 406,98
51	2	PC	JCB	JG DE LONA (945614)	R\$ 247,10	R\$ 494,19
52	1	PC	JCB	JOGO DE 3 BRONZINAS MÓV	R\$ 572,85	R\$ 572,85
53	1	PC	JCB	JOGO DE BRONZINAS FIXAS	R\$ 632,70	R\$ 632,70
54	1	PC	JCB	JOGO DE JUNTAS	R\$ 837,90	R\$ 837,90
55	2	PC	JCB	JOGO DE LONA	R\$	R\$ 393,30

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					196,65	
56	1	PC	JCB	JUNTA	R\$ 109,44	R\$ 109,44
57	1	PC	JCB	JUNTA	R\$ 112,86	R\$ 112,86
58	1	PC	JCB	JUNTA	R\$ 123,98	R\$ 123,98
59	1	PC	JCB	JUNTA	R\$ 132,53	R\$ 132,53
60	2	PC	JCB	JUNTA	R\$ 141,08	R\$ 282,15
61	1	PC	JCB	KITS	R\$ 1.333,80	R\$ 1.333,80
62	2	JG	METIZA	LAMINA DA CAÇAMBA (551765)	R\$ 2.205,90	R\$ 4.411,80
63	2	PC	JCB	MANOMETRO PRESSÃO DE OLEO (3303470)	R\$ 194,94	R\$ 389,88
64	4	PC	JCB	MOLA	R\$ 205,20	R\$ 820,80
65	4	PC	JCB	MOLA (943859)	R\$ 205,20	R\$ 820,80
66	4	PC	JCB	PARAFUSO	R\$ 55,58	R\$ 222,30
67	50	PC	JCB	PARAFUSO DE LÂMINA 5/8X3 (17C1048)	R\$ 10,00	R\$ 500,00
68	4	PC	JCB	PINO	R\$ 196,65	R\$ 786,60
69	1	PC	JCB	PINO	R\$ 188,10	R\$ 188,10
70	4	PC	JCB	PINO (112069)	R\$ 179,55	R\$ 718,20
71	4	PC	JCB	PINO (114173)	R\$ 183,83	R\$ 735,30
72	2	PC	JCB	PINO (536100)	R\$ 183,83	R\$ 367,65
73	8	PC	JCB	PINO GUIA	R\$ 182,12	R\$ 1.456,92
74	2	PC	JCB	PONTEIRA	R\$ 282,15	R\$ 564,30
75	1	PC	JCB	PORCA	R\$ 55,58	R\$ 55,58
76	4	PC	JCB	PORCA	R\$ 61,56	R\$ 246,24
77	4	PC	JCB	PORCA	R\$ 65,84	R\$ 263,34
78	4	PC	JCB	PORCA (2D-14)	R\$ 38,48	R\$ 153,90
79	1	PC	JCB	PRÉ-FILTRO	R\$ 666,90	R\$ 666,90
80	2	PC	JCB	REPARO CIL. CAÇAMBA	R\$ 169,29	R\$ 338,58
81	2	PC	JCB	REPARO CIL.ELEVAÇÃO	R\$	R\$ 376,20

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

					188,10	
82	2	PC	JCB	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	R\$ 196,65	R\$ 393,30
83	1	PC	JCB	REPARO VALVULA ALIVIO	R\$ 194,94	R\$ 194,94
84	1	PC	JCB	REPARO VALVULA PRINCIPAL	R\$ 205,20	R\$ 205,20
85	1	PC	JCB	RETENTOR	R\$ 169,29	R\$ 169,29
86	4	PC	JCB	RETENTOR	R\$ 188,10	R\$ 752,40
87	4	PC	JCB	RETENTOR	R\$ 192,38	R\$ 769,50
88	1	PC	JCB	RETENTOR	R\$ 169,29	R\$ 169,29
89	1	PC	JCB	RETENTOR (122740)	R\$ 190,67	R\$ 190,67
90	1	PC	JCB	ROLAMENTO	R\$ 324,90	R\$ 324,90
91	1	PC	JCB	ROLAMENTO	R\$ 359,10	R\$ 359,10
92	2	PC	JCB	SAPATA CONJ. (118267)	R\$ 837,90	R\$ 1.675,80
93	5	PC	JCB	SILENCIOSO (3330225)	R\$ 666,90	R\$ 3.334,50
94	10	PC	JCB	TRAVA	R\$ 57,29	R\$ 572,85
95	4	PC	JCB	TRAVA	R\$ 64,13	R\$ 256,50
96	2	PC	JCB	TUBO	R\$ 333,45	R\$ 666,90
97	1	PC	JCB	VALVULA MODELADORA	R\$ 169,29	R\$ 169,29
98	1	PC	JCB	VALVULA REGULADORA	R\$ 188,10	R\$ 188,10
99	5	PC	JCB	VEDADOR (112055)	R\$ 152,19	R\$ 760,95
100	5	PC	JCB	VEDADOR (128117)	R\$ 136,80	R\$ 684,00
1	300	HORA S	MEC.	Mão de obra de serviços mecânicos em Retro Escavadeira C3 JCB	R\$ 65,55	R\$ 19.665,00

VALOR FINAL RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C: (noventa e dois mil, duzentos e setenta reais e oitenta e dois centavos)

R\$ 92.270,82

PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740 - Lote 03

ITE M	QUANT .	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	3	PÇ	METIZA	LAMINA	R\$ 3.547,68	R\$ 10.643,04
2	4	PÇ	HUNDA Y	BARRA DE REGULAGEM	R\$ 410,40	R\$ 1.641,60
3	1	PÇ	HUNDA	BOMBA - MEDAL (140M)	R\$	R\$ 1.805,76

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

			Y		1.805,76	
4	1	PC	HUNDA Y	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	R\$ 1.532,16	R\$ 1.532,16
5	6	PÇ	HUNDA Y	BRAÇO DA DIREÇÃO (E/D)	R\$ 346,56	R\$ 2.079,36
6	2	PÇ	HUNDA Y	CABO 2.60M	R\$ 392,16	R\$ 784,32
7	2	PÇ	HUNDA Y	CARÇAÇA	R\$ 1.422,72	R\$ 2.845,44
8	4	PÇ	HUNDA Y	FILTRO DE AR EXTERNO	R\$ 574,56	R\$ 2.298,24
9	1	PÇ	HUNDA Y	CILINDRO MESTRE	R\$ 1.623,36	R\$ 1.623,36
10	1	PÇ	HUNDA Y	CJ. HASTE	R\$ 1.422,72	R\$ 1.422,72
11	4	PC	HUNDA Y	FILTRO DE AR INTERNO	R\$ 528,96	R\$ 2.115,84
12	12	PC	HUNDA Y	CONEXAO CABEÇOTE	R\$ 71,14	R\$ 853,63
13	1	PC	HUNDA Y	CRUZETA (3319838)	R\$ 437,76	R\$ 437,76
14	24	PÇ	HUNDA Y	DENTE CONCHA	R\$ 435,00	R\$ 10.440,00
15	3	PÇ	HUNDA Y	DISCO	R\$ 528,96	R\$ 1.586,88
16	1	PC	HUNDA Y	EIXO ENTALHADO CAMBIO	R\$ 1.723,68	R\$ 1.723,68
17	1	PÇ	HUNDA Y	ENGRENAGEM	R\$ 1.623,36	R\$ 1.623,36
18	2	PÇ	HUNDA Y	ENGRENAGEM (6.200.034)	R\$ 1.422,72	R\$ 2.845,44
19	2	PÇ	HUNDA Y	ENGRENAGEM DA 2ª	R\$ 1.422,72	R\$ 2.845,44
20	3	PC	HUNDA Y	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 263,57	R\$ 790,70
21	3	PC	HUNDA Y	FILTRO HIDRAULICO	R\$ 207,94	R\$ 623,81
22	6	PÇ	HUNDA Y	FILTRO HP3003-VOX/FE580	R\$ 223,44	R\$ 1.340,64
23	4	PC	HUNDA Y	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 213,41	R\$ 853,63
24	1	PC	HUNDA Y	HELICE RADIADOR	R\$ 1.258,56	R\$ 1.258,56
25	1	KT	HUNDA Y	KIT EMBREAGEM	R\$ 2.717,76	R\$ 2.717,76
26	6	PC	HUNDA Y	MANGUEIRA COMANDO HIDRAULICO	R\$ 200,64	R\$ 1.203,84
27	2	PÇ	HUNDA Y	PINHAO (ACO)	R\$ 1.623,36	R\$ 3.246,72
28	6	PC	HUNDA Y	PRATO MOLAS	R\$ 89,38	R\$ 536,26
29	5	PÇ	HUNDA	REPARO ORBITROL (MAIOR)	R\$	R\$ 902,88

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

			Y		180,58	
30	1	PÇ	HUNDA Y	ROLAMENTO - NIS	R\$ 255,36	R\$ 255,36
31	6	PÇ	HUNDA Y	ROLAMENTO (=F-44343 OU 563147)	R\$ 264,48	R\$ 1.586,88
32	3	PÇ	HUNDA Y	ROLAMENTO (=MU1306)	R\$ 300,96	R\$ 902,88
33	3	PC	HUNDA Y	ROLAMENTO MUNHAO	R\$ 264,48	R\$ 793,44
34	3	PÇ	HUNDA Y	TERMINAL (7H3641)	R\$ 173,28	R\$ 519,84
35	6	PÇ	HUNDA Y	TERMOMETRO - FEM (F1170/F1173)	R\$ 180,58	R\$ 1.083,46
36	20	PÇ	METIZA	UNHA	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
37	300	HORA S	MEC.	Mão de obra de serviços mecânicos em Pá Carregadeira Hyundai 740	R\$ 81,50	R\$ 24.450,00

VALOR FINAL PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740: (cento e dois mil, novecentos e quatorze reais e sessenta e nove centavos)

R\$ 102.914,69

PATROL CATERPILLAR 120K - Lote 04

ITE M	QUANT .	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	6	PÇ	CAT	CILINDRO RODA - VARGAS	R\$ 837,90	R\$ 5.027,40
2	1	PÇ	CAT	CJ COROA/PINHAO DIANT IMP	R\$ 1.692,90	R\$ 1.692,90
3	2	PÇ	CAT	CJ COROA/PINHAO TRAZ IMP	R\$ 1.692,90	R\$ 3.385,80
4	6	PÇ	CAT	CORRENTE TC TRANSCOR	R\$ 726,75	R\$ 4.360,50
5	1	PÇ	CAT	ENGRENAGEM CORREDICA 1A (28D)	R\$ 1.265,40	R\$ 1.265,40
6	2	PÇ	CAT	ENGRENAGEM ZF MARCHA A FRENTE (37D)	R\$ 1.521,90	R\$ 3.043,80
7	4	PC	CAT	FILTRO AR EXTERNO	R\$ 495,90	R\$ 1.983,60
8	4	PC	CAT	FILTRO AR INTERNO	R\$ 444,60	R\$ 1.778,40
9	5	PC	CAT	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 169,29	R\$ 846,45
10	6	PÇ	CAT	FILTRO LB3801-VOX	R\$ 116,28	R\$ 697,68
11	6	PC	CAT	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	R\$ 100,89	R\$ 605,34
12	2	PÇ	CAT	GARFO 2A/3A	R\$ 169,29	R\$ 338,58
13	4	PÇ	CAT	GARFO DE ACO	R\$ 239,40	R\$ 957,60
14	4	PÇ	CAT	KIT NYLON C/ CUNHAS GIRA CIRCULO	R\$ 1.521,90	R\$ 6.087,60
15	30	PÇ	METIZA	LAMINA CURVA 13F	R\$	R\$ 25.137,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A97EA2B338C48D962E6169CEE5244D0B

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

					837,90	
16	6	PÇ	CAT	LONA (JG 02) STD 3/8"	R\$ 196,65	R\$ 1.179,90
17	200	PÇ	CAT	PARAFUSO LAMINA 5/8X2"	R\$ 6,67	R\$ 1.333,50
18	1	PÇ	CAT	PINHÃO (6300041)	R\$ 1.692,90	R\$ 1.692,90
19	4	PÇ	CAT	PINO DA BALANCA	R\$ 666,90	R\$ 2.667,60
20	300	PÇ	CAT	PORCA LAMINA SEXT. 5/8	R\$ 6,67	R\$ 2.000,25
21	2	PÇ	CAT	REPARO CIL. MESTRE	R\$ 230,85	R\$ 461,70
22	1	PÇ	CAT	REPARO DO COMANDO (226155)	R\$ 194,94	R\$ 194,94
23	3	PÇ	CAT	RETENTOR (6100054)	R\$ 98,33	R\$ 294,98
24	6	PÇ	CAT	RETENTOR (6100392)	R\$ 109,44	R\$ 656,64
25	3	PÇ	CAT	ROLAMENTO - NTN	R\$ 239,40	R\$ 718,20
26	1	PÇ	CAT	ROLAMENTO (414973)	R\$ 162,45	R\$ 162,45
27	10	PÇ	CAT	ROTULA	R\$ 66,69	R\$ 666,90
28	2	PÇ	CAT	SAPATA (6104547)	R\$ 837,90	R\$ 1.675,80
29	2	PÇ	CAT	SILENCIOSO (6300131)	R\$ 1.239,75	R\$ 2.479,50
30	6	PÇ	CAT	SUPORTE ESCARIF (6200064)	R\$ 333,45	R\$ 2.000,70
31	1	PÇ	CAT	TERMINAL (6201478)	R\$ 179,55	R\$ 179,55
32	1	PÇ	CAT	TERMINAL (6201479)	R\$ 188,10	R\$ 188,10
33	1	PÇ	CAT	TUBO (6300234)	R\$ 162,34	R\$ 162,34
34	300	HORA S	MEC.	Mão de obra de serviços mecânicos em Patrol Caterpillar 120K	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL PATROL CATERPILLAR 120K: (noventa e nove mil, novecentos e vinte e quatro reais)						R\$ 99.924,00

Valor total registrado: R\$ 385.924,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e novecentos e vinte e quatro reais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023**.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento** de corrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023**.

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3- O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- 1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- 2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- 3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais, junto ao INSS;
- 4- Prova de regularidade junto ao FGTS;
- 5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4-DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustada ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7-DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

CAATIBA, 03 de julho de 2023.

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA

DELTA INDUSTRIA, COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: